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Yttrande till Miljödepartementet gällande remiss av 
SOU 2021:21 - En klimatanpassad miljöbalk för 
samtiden och framtiden 

Ärendet 
Miljödepartementet har remitterat SOU 2021:21 - En klimatanpassad 
miljöbalk för samtiden och framtiden (dnr M2021/00830). Danderyds 
kommun är inte en utvald remissinstans, men då betänkandet är av stor vikt 
lämnar miljö- och hälsoskyddsnämnden i Danderyds kommun på eget 
initiativ ett yttrande. Yttrandet ska lämnas senast den 21 oktober 2021. 
Utredningen redovisar hur miljöbalken kan bli ett effektivt verktyg för att 
bidra till att Sveriges klimatmål nås. Klimatperspektivet föreslås beaktas i 
hela kedjan från miljökonsekvensbeskrivning till tillsyn i miljöbalken. 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret ställer sig positiv till utredningens ansats 
där klimatet föreslås få en större rättslig tyngd än tidigare. Kontoret vill 
påpeka behovet av enhetliga och tydliga vägledningar samt riktlinjer för 
styrning och uppföljning. Kontoret vill även betona vikten av att vidare 
utreda och analysera de ekonomiska konsekvenserna av föreslagna 
lagändringar då förändringarna i lagstiftningen medför ett ökat resursbehov 
även för de kommunala tillsynsmyndigheterna då tillsynsrollen vidgas 
genom den bredare lagstiftningen. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar miljö- och stadsbyggnadskontorets 
förslag till yttrande daterat 2021-10-05 och överlämnar det till 
miljödepartementet. 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 17 december 2019 att en särskild utredare ska se 
över all relevant svensk lagstiftning så att det klimatpolitiska ramverket får 
genomslag (dir. 2019:101). Ett delbetänkande skulle ha lämnats den 1 
december 2020 och uppdraget ska slutredovisas senast den 15 maj 2022. 
Regeringen beslutade därefter den 27 augusti 2020 att förlänga utrednings-
tiden för delbetänkandet till den 1 april 2021 (dir. 2020:87). Betänkandet En 
klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden (SOU 2021:21) ingår i 
utredningen som har antagit namnet Klimaträttsutredningen. Utredningen 
fortsätter arbetet med ett slutbetänkande som ska redovisas senast den 15 
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maj 2022. 
Betänkandet En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden (SOU 
2021:21) avslutar utredningens första fas om en klimatanpassad miljöbalk 
vilket innebär att alla som tillämpar miljöbalken ska arbeta för att minimera 
klimatförändringarna ges möjlighet att föregripa lagstiftningens 
obligatoriska krav. Genom att verksamhetsutövare och de som vidtar 
åtgärder själva ska föreslå och genomföra de åtgärder som behövs verkar 
miljöbalken även i en förebyggande riktning. Nästa utredningsfas har redan 
påbörjats och i slutbetänkandet presenteras förslag till förändringar av annan 
relevant lagstiftning som kan främja den omställning som behövs för att 
bromsa klimatförändringarna. 
 
Elisabeth Thelin  Carl Johan Bernelid 
Bygg- och miljödirektör  Miljöchef 
 
 
Handlingar i ärendet: 

1. Tjänsteutlåtande. Yttrande till Miljödepartementet gällande remiss 
av SOU 2021:21 - En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och 
framtiden 

2. Förslag till Yttrande till Miljödepartementet gällande remiss av SOU 
2021:21 - En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden 

3. SOU 2021:21, En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och 
framtiden 

 
Expedieras: 
Miljödepartementet, dnr M2021/00830 (m.remissvar@regeringskansliet.se, kopia till 
m.klimatenheten@regeringskansliet.se) 
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